[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019

	№
	756-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области
от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» (далее – Государственная программа) согласно приложению.

2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 17.12.2012 № 186/788 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2013 – 2021 годы».

3.2. От 16.04.2013 № 205/217 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.3. От 26.07.2013 № 219/453 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.4. От 07.10.2013 № 230/645 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».

3.5. От 15.11.2013 № 236/746 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.6. От 24.12.2013 № 241/881 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.7. От 14.08.2014 № 275/553 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788 и о признании утратившими силу некоторых правовых актов Кировской области».
3.8. От 02.02.2015 № 23/44 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.9. От 14.04.2015 № 33/185 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.10. От 19.05.2015 № 39/262 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.11. От 21.07.2015 № 49/407 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.12. От 13.04.2016 № 94/251 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.13. От 21.06.2016 № 106/355 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.14. От 26.12.2016 № 35/289 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.15. От 21.02.2017 № 48/97 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.16. От 23.10.2017 № 36-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.17. От 19.03.2018 № 126-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.18. От 09.08.2018 № 395-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.19. От 25.01.2019 № 22-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.20. От 11.04.2019 № 186-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».
3.21. От 30.12.2019 № 738-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Царегородцева А.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]